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Mötespunkter 

1. Rundabordssamtal med näringslivet 

Dagen inleddes med ett rundabordssamtal med ett 20-tal inbjudna 

representanter från näringslivet (bilaga 1). 

Malin Klintborg, Lantmäteriet gav en kort introduktion till Lantmäteriets 

uppdrag att i samverkan med de myndigheter och organisationer som är 

representerade i Geodatarådet ta fram en nationell strategisk plan för den 

samlade informationsförsörjningen inom geodataområdet, med förslag på 

Lantmäteriet, KONTAKT: webbplats https://www.lantmateriet.se/kontakt, telefon 0771-63 63 63 
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åtgärder som under 2026-2030 kan förbättra hur geodata produceras, 

tillgängliggörs, nyttjas och som stärker skyddet av Sveriges säkerhet och 

informationssäkerhet. I uppdraget står också att särskilt fokusera på 

transparanta prismodeller för avgiftshantering och att föreslå hur ansvar och 

finansiering kan och bör utvecklas. 

Erik Mossberg från PA Consulting gav en kort redovisning av den studie som 

gjorts på uppdrag av Lantmäteriet kring finansieringsmodell för nationell 

informationsförsörjning av geodata. I studien har man gjort en analys hur det 

ser ut i andra länder samt hur aktörer i näringslivet uppfattar värdeerbjudandet 

från geodata-Sverige. Man har också tagit fram förslag på lämpliga affärs-

/finansieringsmodeller. 

Malin informerade att studien kommer bli tillgänglig i samband med att 

rapporten med den nationella strategiska planen blir klar, och kommer skickas 

ut till samtliga närvarande. 

Bobo Tideström, Lantmäteriet presenterade exempel på samfinansiering inom 

geodatabranschen som finns idag, dels i Sverige där laserskanning pågår 

årligen i samarbete med Skogsstyrelsen och privata aktörer inom näringen, 

men även från andra länder bl.a Norge där man har en samverkansmodell 

mellan många aktörer som delar på kostnaderna. 

Malin gick igenom upplägget för rundabordssamtalet. Syftet är att få ta del av 

näringslivets tankar kring behovet som myndigheterna ser av en ökad och 

utvecklad samverkan med näringslivet, och som kommer tas med i 

Lantmäteriets rapport.  

Frågorna som diskuterades: 

Fråga 1: Vilken potential ser ni med geodata för att framtidssäkra samhällets 

behovs? Vilken förflyttning krävs för att nå potentialen? 

Fråga 2: Hur uppnår vi en mer utvecklad samverkan mellan det offentliga och 

det privata inom geodataområdet.  

Fråga 3: Hur ser ni på behov av en utvecklad finansiering av produktion, 

tillhandahållande och nyttjande? 

Svaren från de olika grupperna kommer sparas i Antura.  

2. Inledning Geodatarådsmöte  

Marika Ström, Lantmäteriet hälsade alla välkomna och gick igenom agendan 

och minnesanteckningarna från föregående möte, där en utestående fråga 

kommenterades. Vid förra mötet pratades om att bilda ett kommunikationsråd 

för den nationella strategiska planen. En grupp är sammansatt men det finns 

fortfarande möjlighet att bidra, i så fall kontakta Eva Uggla.  

I övrigt inga kommentarer på mötesanteckningarna som därmed lades till 

handlingarna. 
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3. Framtagande av en ny nationell strategisk plan för den samlade 

informationsförsörjningen inom geodataområdet  

REFLEKTION FRÅN FÖRMIDDAGENS SAMTAL 

Malin bad rådets medlemmar reflektera över förmiddagens workshop. 

Diskuterades att det var bra samtal och bra frågor som lyftes, och att mycket 

tangerade våra strategiska ställningstaganden. 

Sofia Stjernlöf, Lantmäteriet informerade att i hennes grupp blev det en hel del 

diskussion kring Lantmäteriets införande av HVD kopplat till personuppgifter 

och att det finns ett stort behov av att jobba vidare och resonera kring de 

bedömningar som har gjorts. Myndigheterna önskade att Lantmäteriet bjuder in 

myndigheterna till dialog kring vilka problem som uppkommit. Bestämdes att 

kalla till ett separat möte kring detta. 

STATUSUPPDATERING AV ARBETET  

Malin presenterade en summering av den återkoppling på de strategiska 

ställningstagandena som inkommit från rådets representanter, se bilaga 2. 

Responsen har varit positiv men det finns behov av vissa förtydliganden. 18 

kommuner sitter i dagarna och jobbar med samma ställningstaganden och 

kommer med återkoppling som också ska jobbas in i materialet.  

Malin gick igenom hur ställningstagandena bedöms överlag, vad som behövs 

för att göra förflyttningarna och de synpunkter som inkommit.  

Malin gick sedan igenom förslag på förflyttning 2026-2030. Ur vision 2040 

och gapanalysen som gjorts har Geodatarådets nätverk gjort en nedbrytning 

vad som behöver vara på plats för att vi ska uppnå visionen och formulerat 5 

mål där det beskrivs mer i detalj, se bilaga 4. Representanter från rådets 

myndigheter har varit med i arbetet, ta hjälp av dem att gå igenom bilden 

uppmanade Malin.  

NÄSTA STEG/ HEMLÄXA 

Nästa steg är att göra en prioritering av insatser. Malin uppmanade alla att gå 

igenom bilden och svara på frågorna:  

Utifrån bilden (bilaga 3), vilka aktiviteter anser rådsrepresentanten samt 

nätverksrepresentanter på myndighet bör prioriteras först utifrån hög effekt? 

(Man kan ange effekt för geodataområdet samt effekt för egen myndighet.) 

För prioriterade aktiviteter redogör för om man tror denna kan genomföras i 

samverkan eller om stöd behövs i form av uppdrag, finansiering eller 

regelutveckling.  

Därutöver: 

Vad behöver din myndighet för att kunna bidra i arbetet 2026-2030? 

• Har ni redan befintliga uppdrag, eller budgetäskningar som kan stärka 

genomförandet? 

• Behöver ni riktat uppdrag för att delta? 

• Behöver ni särskild finansiering för att delta? 

• Vilken/vilka roller ser du som intressant/a för din verksamhet? 
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Samtliga rådsmedlemmar har inbokade 1:1 möten med Eva Uggla eller 

Viktoria Timpka och Malin bad att ge återkoppling på dessa frågor då.  

I början av juni kommer slutrapport för uppdraget så remissvar önskas inom tre 

veckor. 

MÖTE MED DEPARTEMENTEN 

Malin informerade att Lantmäteriets departement har sagt sig villiga att bjuda 

in till gemensamt möte när vi lämnat in rapporten för att presentera och 

förankra rapporten med samtliga departement som berörs. Diskuterades på 

vilken nivå inbjudan ska skickas till myndigheterna. Bestämdes att det är 

lämpligt att skicka inbjudan till respektive generaldirektör och att vi föredrar 

fysiskt möte så långt som möjligt. Angående datum får departementet 

bestämma dag som fungerar för dem.  

4. Riskbedömning av öppna geodata 

Sofia Stjernlöf, Lantmäteriet rapporterade status för de två projekt som bedrivs 

tillsammans med FOI med medel från MSB:s anslag 2:4 Krisberedskap, se 

bilaga 4. 

Projektet kring riskbedömning av geodata vid tillgängliggörande som öppna 

data består av två delar; dels en rapport samt ett utkast på metod och processtöd 

för riskbedömningarna. Rapporten blir klar och kommer skickas ut under juni. 

Ett webbinarium kommer hållas den 9 juni, där alla är välkomna att delta. 

Information finns på Lantmäteriets sida: https://www.lantmateriet.se/sv/om-

lantmateriet/Samverkan-med-andra/geodataradet/informationstillfallen/ 

Sofia berättade om ett nytt projekt 2025 (-2026) som håller på att startas upp 

som en fortsättning på riskbedömningsarbetet och som kommer bestå av två 

delprojekt; en omvärldsbevakning hur andra länder gör och en pilot på 

hotbildsanalys. En tilläggsansökan kommer göras i juni för att flytta medel till 

2026. Arbetet kommer genomföras av FOI.  

Rapporter kommer under hösten från FOI som rör genomfört arbete under 

tidigare projekt och Sofia kommer fortsätta dialogen med dem då det finns 

behov av fortsatta insatser. Regleringsbrevsuppdraget kan vara en möjlig väg 

att lyfta fortsatt arbete och framtida behov menade Sofia.  

5 Geodesistrategi 

Martin Lidberg, Lantmäteriet berättade om Lantmäteriets pågående arbete med 

att ta fram en plan/strategi för att möta kommande behov av nationell geodetisk 

infrastruktur (se bilaga 5). 

Martin gav en kort introduktion till området och Lantmäteriets roll/uppdrag och 

gick igenom syftet med den nya geodesistrategin och en framtidsspaning för 

området. Att bygga infrastruktur tar tid konstaterade Martin. SWEREF 99 och 

RH 2000 kommer gälla som nationella referenssystem under lång tid framöver, 

men det finns saker att göra. Martin presenterade spaningar kring framtida 

mätteknik, Swepos och utvecklingen inom GNSS att beakta i strategin. Det nya 

säkerhetsläget spelar också in. Hur beroende är ni av Swepos i ett krisläge 

https://www.lantmateriet.se/sv/om-lantmateriet/Samverkan-med-andra/geodataradet/informationstillfallen/
https://www.lantmateriet.se/sv/om-lantmateriet/Samverkan-med-andra/geodataradet/informationstillfallen/
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funderade Martin, och önskade input från myndigheterna i rådet. Då det inte 

fanns tillräckligt med tid får Martin återkomma till rådet kring del 2 i 

presentationen samt önskad återkoppling.  

6. Avslut av möte  

Malin summerade mötet och påminde om hemläxan. Ni kommer få 

översiktsbilden utskickad till er och i den gör ni prioriteringar av insatser och 

vad som behövs för att kunna bidra i arbetet och återkopplar i 1:1 samtalen som 

finns inbokade. 

Mötet avslutades. 
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